
Abstrakt 

Tato diplomová práce se zabývá tématem body image a tělesné nespokojenosti u neklinické populace 

s akcentem na genderové aspekty. Práce je rozdělena na dvě části – teoretickou a empirickou. 

Teoretická část pojednává o pojmu body image jako o psychologickém konceptu, který je součástí 

sebepojetí člověka. Z toho důvodu je na začátku práce vymezeno celkové sebepojetí a rozdíl mezi 

skutečným a ideálním „Já“. V teoretické části je dále kladen důraz na teoretické zakotvení pojmu. 

Podstatnou část tvoří kapitola vymezující faktory, které ovlivňují utváření tělesného sebepojetí a mají 

vliv na rozvoj a míru tělesné nespokojenosti. Není zde opomenut fakt, že současná západní 

společnost klade vysoké nároky na vzhled, které působí na muže i ženy. Práce dále rozvíjí možné 

důsledky této nespokojenosti v chování člověka, opět s ohledem na genderové odlišnosti. Není 

opomenuto téma sexuality, které se vztahem k vlastnímu tělu nepochybné souvisí. V závěru 

teoretické části jsou nastíněny některé možnosti měření body image a tělesné nespokojenosti.  

Empirická část mapuje průběh kvantitativní studie, která nese stejný název jako celá práce, tedy 

„Genderové aspekty Body image a nespokojenosti s vlastním tělem u neklinické populace“. Ke sběru 

dat bylo použito několik metod, konkrétně Test siluety, The Multidimensional Body-self Relations 

Questionnaire a vybrané subškály dotazníku Der Dresdner Körperbildfragebogen. 

Klíčová slova 

Sebepojetí, Body image, tělesná nespokojenost, muži, ženy, sexualita 


